
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З  

20.06.2022г. № 131  

    
О реализации проекта с 
применением технологий 
бережливого управления 
 
 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 
от 30.09.2021 № 01/2488 «О внедрении бережливых технологий в системе образования 
Челябинской области» и в целях реализации проектов с применением технологий 
бережливого управления в Еманжелинском муниципальном районе  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Обеспечить реализацию проекта «Оптимизация процесса проведения совещаний с 

руководителями образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района» с 
применением технологий бережливого управления (далее – Проект) 
с 23.06.2022 года по 08.12.2022 года. 

2. Назначить руководителем Проекта Арестову Г.А., заместителя начальника 
Управления образования администрации Еманжелинского муниципального района. 

3. Создать рабочую группу по реализации Проекта в следующем составе: 
 Литвина Т.Ю., методист по организации педагогической работы с 

образовательными организациями; 
  Лукиных И.Н. методист по информационным технологиям. 
4. Руководителю Проекта, Г.А. Арестовой: 
 обеспечить заседание рабочей группы по Проекту еженедельно по вторникам в 8-

30 ч.; 
 оформлять протоколом решение по итогам заседаний; 
 обеспечить исполнение протокольных поручений в течение  

14 дней со дня подписания протокола; 
  своевременно отчитываться о ходе реализации Проекта. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник Управления образования                      И.Г. Кондакова 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Арестова Г.А. 
Рассылка: в дело-1, исп.-1, МК-2 


